
MONITORUL OFICIAL
AL

ROMÂNIEI
Anul XI - Nr. 248

PARTEA I
LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI SI ALTE ACTE Marți, 1 iunie 1999

SUMAR

Nr. Pagina

LEGI ȘI DECRETE
94. — Lege pentru aprobarea Ordonanței de urgență 

a Guvernului nr. 38/1998 privind completarea și 
modificarea Ordonanței Guvernului nr. 128/1998 
pentru reglementarea modului și condițiilor de valo
rificare a bunurilor legal confiscate sau ’ intrate, potri
vit legii, în proprietatea privată a statului .. 2

176. — Decret privind promulgarea Legii pentru apro
barea Ordonanței de urgență a Guvernului 
nr. 38/1998 privind completarea și modificarea 
Ordonanței Guvernului nr. 128/1998 pentru regle
mentarea modului și condițiilor de valorificare a 
bunurilor legal confiscate sau intrate, potrivit legii, 
în proprietatea privată a statului ................ 2

97. — Lege privind aprobarea Ordonanței Guvernului 
nr. 21/1999 pentru ratificarea Protocolului armoni
zând Convenția internațională privind cooperarea 
pentru siguranța navigației aeriene EUROCONTROL 
din 13 decembrie 1960,’ după efectuarea unor modi
ficări, adoptat la Bruxelles la 27 iunie 1997, și a 
Protocolului adițional privind trecerea de la regimul 
Acordului multilateral privind tarifele de rută din 
12 februarie 1981 la regimul anexei IV („Dispoziții 
privind sistemul comun de tarife de rută“) la 
Convenția internațională privind cooperarea pentru 
siguranța navigației aeriene EUROCONTROL, 
armonizată prin Protocolul adoptat la Bruxelles la 
27 iunie 1997 ............................................... 3

179. — Decret pentru promulgarea Legii privind apro
barea Ordonanței Guvernului nr. 21/1999 pentru 
ratificarea Protocolului armonizând Convenția inter-

Nr. Pagina

națională privind cooperarea pentru siguranța navi
gației aeriene EUROCONTROL din 13 decembrie 
1960, după efectuarea unor modificări, adoptat la 
Bruxelles la 27 iunie 1997, și a Protocolului adi
țional privind trecerea de la regimul Acordului multi
lateral privind tarifele de rută din 12 februarie 1981 
la regimul anexei IV („Dispoziții privind sistemul 
comun de tarife de rută“) la Convenția internațio
nală privind cooperarea pentru siguranța navigației 
aeriene EUROCONTROL, armonizată prin 
Protocolul adoptat la Bruxelles la 27 iunie 1997... 3-4

98. — Lege privind aprobarea Ordonanței Guvernului 
nr. 128/1998 pentru reglementarea modului și con
dițiilor de valorificare a bunurilor legal confiscate 
sau intrate, potrivit legii, în proprietatea privată a 
statului ............................................................ 4-5

180. — Decret pentru promulgarea Legii privind apro
barea Ordonanței Guvernului nr. 128/1998 pentru 
reglementarea modului și condițiilor de valorificare 
a bunurilor legal confiscate sau intrate, potrivit legii, 
în proprietatea privată a statului ................ 5

159. — Decret privind eliberarea din funcție a unor magis- 
trați ................................................................ 6

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE 
ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

438. — Ordin al ministrului finanțelor privind aprobarea 
actualizării nivelului taxelor anuale care se percep 
pentru jocurile de noroc .............................. 7-8



2 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 248/1.VI.1999

PARLAMENTUL ROMÂNIEI
CAMERA DEPUTAȚILOR SENATUL

LEGE
pentru aprobarea Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 38/1998 privind completarea 

si modificarea Ordonanței Guvernului nr. 128/1998 pentru reglementarea modului si condițiilor 
de valorificare a bunurilor legal confiscate sau intrate, potrivit legii, în proprietatea privată a statului

Parlamentul României adoptă prezenta lege.

Articol unic. — Se aprobă Ordonanța de urgență a 
Guvernului nr. 38 din 17 noiembrie 1998 privind completa
rea și modificarea Ordonanței Guvernului nr. 128/1998 pen
tru reglementarea modului și condițiilor de valorificare a 
bunurilor legal confiscate sau intrate, potrivit legii, în pro
prietatea privată a statului, publicată în Monitorul Oficial al 
României, Partea I, nr. 440 din 19 noiembrie 1998, cu 
următoarele modificări și completări:

1. Titlul ordonanței va avea următorul cuprins:
„Ordonanță de urgență privind modificarea si comple

tarea Ordonanței Guvernului nr. 128/1998 pentru regle

mentarea modului si condițiilor de valorificare a bunurilor 
legal confiscate sau intrate, potrivit legii, în proprietatea 
privată a statului“

2. La punctul 2, articolul 131 va avea următorul cuprins:
„Art. 131. — Prin hotărâre a Guvernului, la propunerea 

Ministerului Finanțelor, bunuri intrate în proprietatea privată 
a statului, care nu pot fi valorificate în condițiile prezentei 
ordonanțe, pot fi atribuite, cu titlu gratuit, persoanelor fizice 
și juridice care au calitatea de destinatar.“

Această lege a fost adoptată de Camera Deputaților în ședința din 26 aprilie 1999, cu respectarea prevederilor art. 74 
alin. (2) din Constituția României.

PREȘEDINTELE CAMEREI DEPUTATILOR
ION DIACONESCU

Această lege a fost adoptată de Senat în ședința din 26 aprilie 1999, cu respectarea prevederilor art. 74 alin. (2) din 
Constituția României.

p. PREȘEDINTELE SENATULUI,
doRu ioan tărăcilă

București, 25 mai 1999.
Nr. 94.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

DECRET
privind promulgarea Legii pentru aprobarea Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 38/1998 

privind completarea și modificarea Ordonanței Guvernului nr. 128/1998 
pentru reglementarea modului și condițiilor de valorificare a bunurilor legal confiscate sau intrate, 

potrivit legii, în proprietatea privată a statului
în temeiul art. 77 alin. (1) și al art. 99 alin. (1) din

Președintele României d e c r e t e a z ă :

Articol unic. — Se promulgă Legea pentru aproba
rea Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 38/1998 
privind completarea și modificarea Ordonanței 
Guvernului nr. 128/1998 pentru reglementarea modului

Constituția României,

și condițiilor de valorificare a bunurilor legal confiscate 
sau intrate, potrivit legii, în proprietatea privată a statu
lui și se dispune publicarea în Monitorul Oficial al 
României.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI
EMIL CONSTANTINESCU

București, 21 mai 1999.
Nr. 176.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 248/1.VI.1999 3

PARLAMENTUL ROMÂNIEI
CAMERA DEPUTAȚILOR SENATUL

LEGE
privind aprobarea Ordonanței Guvernului nr. 21/1999 pentru ratificarea Protocolului armonizând 
Convenția internațională privind cooperarea pentru siguranța navigației aeriene EUROCONTROL 

din 13 decembrie 1960, după efectuarea unor modificări, adoptat la Bruxelles la 27 iunie 1997, 
și a Protocolului adițional privind trecerea de la regimul Acordului multilateral privind tarifele 
de rută din 12 februarie 1981 la regimul anexei IV („Dispoziții privind sistemul comun de tarife 
de rută“) la Convenția internațională privind cooperarea pentru siguranța navigației aeriene 

EUROCONTROL, armonizată prin Protocolul adoptat la Bruxelles la 27 iunie 1997

Parlamentul României adoptă prezenta lege.

Articol unic. — Se aprobă Ordonanța Guvernului nr. 21 
din 28 ianuarie 1999 pentru ratificarea Protocolului armoni
zând Convenția internațională privind cooperarea pentru 
siguranța navigației aeriene EUROCONTROL din 13 
decembrie 1960, după efectuarea unor modificări, adoptat 
la Bruxelles la 27 iunie 1997, și a Protocolului adițional pri
vind trecerea de la regimul Acordului multilateral privind 
tarifele de rută din 12 februarie 1981 la regimul anexei IV

(„Dispoziții privind sistemul comun de tarife de rută“) la 
Convenția internațională privind cooperarea pentru siguranța 
navigației aeriene EUROCONTROL, armonizată prin 
Protocolul adoptat la Bruxelles la 27 iunie 1997, emisă în 
temeiul art. 1 pct. 1 lit. g) din Legea nr. 259/1998 privind 
abilitarea Guvernului de a emite ordonanțe și publicată în 
Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 41 din 
29 ianuarie 1999.

Aceast„ lege a fost adoptat„ de Senat în ședința din 22 martie 1999, cu respectarea prevederilor art. 74 alin. (2) din 
Constituția României.

p. PREȘEDINTELE SENATULUI,
DORU IOAN TĂRĂCILĂ

Aceast„ lege a fost adoptat„ de Camera Deputaților în ședința din 26 aprilie 1999, cu respectarea prevederilor art. 74 
alin. (2) din Constituția României.

p. PREȘEDINTELE CAMEREI DEPUTATILOR,
ANDREI IOAN CHILIMAN

București, 26 mai 1999.
Nr. 97.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

DECRET
pentru promulgarea Legii privind aprobarea Ordonanței Guvernului nr. 21/1999 

pentru ratificarea Protocolului armonizând Convenția internațională privind cooperarea 
pentru siguranța navigației aeriene EUROCONTROL din 13 decembrie 1960, după efectuarea 

unor modificări, adoptat la Bruxelles la 27 iunie 1997, și a Protocolului adițional 
privind trecerea de la regimul Acordului multilateral privind tarifele de rută din 12 februarie 1981 

la regimul anexei IV („Dispoziții privind sistemul comun de tarife de rută“) 
la Convenția internațională privind cooperarea pentru siguranța navigației aeriene 
EUROCONTROL, armonizată prin Protocolul adoptat la Bruxelles la 27 iunie 1997

în temeiul art. 77 alin. (1) și al art. 99 alin. (1) din Constituția României,

Președintele României d e c r e t e a z ă :

Articol unic. — Se promulgă Legea privind aprobarea 
Ordonanței Guvernului nr. 21/1999 pentru ratificarea 
Protocolului armonizând Convenția internațională privind

cooperarea pentru siguranța navigației aeriene EUROCON- 
TROL din 13 decembrie 1960, după efectuarea unor modi
ficări, adoptat la Bruxelles la 27 iunie 1997, și a



4 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 248/1.VI.1999

Protocolului adițional privind trecerea de la regimul 
Acordului multilateral privind tarifele de rută din 12 februarie 
1981 la regimul anexei IV („Dispoziții privind sistemul 
comun de tarife de rută“) la Convenția internațională privind

cooperarea pentru siguranța navigației aeriene EUROCON- 
TROl, armonizată prin Protocolul adoptat la Bruxelles la 
27 iunie 1997, și se dispune publicarea în Monitorul Oficial 
al României.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI
EMIL CONSTANTINESCU

București, 25 mai 1999.
Nr. 179.

PARLAMENTUL ROMÂNIEI
CAMERA DEPUTAȚILOR SENATUL

LEGE
privind aprobarea Ordonanței Guvernului nr. 128/1998 pentru reglementarea modului 

și condițiilor de valorificare a bunurilor legal confiscate sau intrate, potrivit legii, 
în proprietatea privată a statului

Parlamentul României adoptă prezenta lege.

Art. I. — Se aprobă Ordonanța Guvernului nr. 128 din 
29 august 1998 pentru reglementarea modului și condițiilor 
de valorificare a bunurilor legal confiscate sau intrate, potri
vit legii, în proprietatea privată a statului, emisă în temeiul 
art. 1 pct. 15 lit. d) din Legea nr. 148/1998 privind abilita
rea Guvernului de a emite ordonanțe și publicată în 
Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 328 din 29 
august 1998, cu următoarele modificări și completări:

1. La articolul 3, alineatul (1) va avea următorul 
cuprins:

„Art. 3. — (1) Declararea bunurilor trecute în proprieta
tea privată a statului, precum și predarea acestora se fac 
la direcțiile generale ale finanțelor publice și controlului 
financiar de stat județene sau a municipiului București, în 
termen de 10 zile de la data primirii de către deținător a 
documentului care constituie titlu de proprietate a statului 
asupra acestora.“

2. La articolul 5, alineatul (2) va avea următorul 
cuprins:

„(2) Sunt considerate organe de valorificare și direcțiile 
regionale vamale din cadrul autorității vamale, pentru bunu
rile deținute de către birourile vamale din subordinea lor. 
Valorificarea acestor bunuri se va efectua prin bursele de 
mărfuri, prin licitație publică, în regim de consignație sau 
prin servicii proprii de gestiune, după caz, în conformitate 
cu prevederile prezentei ordonanțe și ale metodologiei pri
vind introducerea în circuitul economic a bunurilor și mărfu
rilor care îndeplinesc condițiile de valorificare, conform legii, 
aprobată prin hotărâre a Guvernului.“

3. La articolul 6, alineatul (2) va avea următorul 
cuprins:

„(2) După preluarea bunurilor intrate în proprietatea pri
vată a statului, o comisie de evaluare va proceda la 
evaluarea acestora în maximum 10 zile de la preluare.“

4. La articolul 7, alineatul (2) va avea următorul 
cuprins:

„( 2) Comisia de distrugere se constituie în baza deciziei 
directorului general al direcției generale a finanțelor publice 
și controlului financiar de stat județene sau a municipiului 
București și este formată din reprezentanți ai următoarelor 
instituții:

a) direcția generală a finanțelor publice și controlului 
financiar de stat județeană sau a municipiului București, 
2 membri;

b) inspectoratul județean de poliție sau Direcția 
Generală de Poliție a Municipiului București, 2 membri;

c) agenția pentru protecția mediului, un membru și un 
reprezentant al deținătorului bunurilor ce urmează a fi dis- 
truse.“

5. La articolul 7, după alineatul (2) se introduce alinea
tul (21) cu următorul cuprins:

„(21) în cazul bunurilor a căror valorificare intră în com
petența autorității vamale, comisia de distrugere se consti
tuie în baza deciziei directorului direcției regionale vamale, 
iar componența acesteia se va stabili prin metodologia pre
văzută la art. 5 alin. (2).“

6. Articolul 8 va avea următorul cuprins:
„Art. 8. — Cheltuielile de deplasare și de cazare vor fi 

plătite membrilor comisiei de distrugere de către instituția 
publică care i-a desemnat.“

7. La articolul 9, alineatul (1) va avea următorul 
cuprins:



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 248/1.VI.1999 5

„Art. 9. — (1) Valorificarea bunurilor trecute în proprieta
tea privată a statului se face de către organele de valorifi
care, prin bursele de mărfuri, prin magazine proprii, licitație 
publică sau în regim de consignație, după caz.“

8. La articolul 11, alineatul (2) se abrogă.
9. La articolul 11, după alineatul (2) se introduce alinea

tul (21) cu următorul cuprins:
„(21) în cazul bunurilor a căror valorificare intră în com

petența autorității vamale, comisia de evaluare se constituie 
în baza deciziei directorului direcției regionale vamale, iar 
componența acesteia se va stabili prin metodologia prevă
zută la art. 5 alin. (2).“

10. La articolul 13 alineatul (1), litera c) va avea următo

rul cuprins:

„c) persoanelor fizice sau juridice care pot face dovada 

că au calitatea de destinatar al materialelor cu caracter 

documentar, informațional, educativ, științific și altele ase

menea, la solicitarea acestora.“

Art. II. — Ordonanța Guvernului nr. 128/1998, cu modifi

cările ulterioare și cu cele aduse prin prezenta lege, va fi 

republicată în Monitorul Oficial al României, Partea I, 

dându-se textelor o nouă numerotare.

Aceast„ lege a fost adoptat„ de Camera Deputaților în ședința din 26 aprilie 1999, cu respectarea prevederilor art. 74 
alin. (2) din Constituția României.

PREȘEDINTELE CAMEREI DEPUTAȚILOR
ION DIACONESCU

Aceast„ lege a fost adoptat„ de Senat în ședința din 26 aprilie 1999, cu respectarea prevederilor art. 74 alin. (2) din 
Constituția României.

p. PREȘEDINTELE SENATULUI, 
DORU IOAN TĂRĂCILĂ

București, 26 mai 1999.
Nr. 98.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

DECRET 
pentru promulgarea Legii privind aprobarea 

Ordonanței Guvernului nr. 128/1998 
pentru reglementarea modului si condițiilor de valorificare 

a bunurilor legal confiscate sau intrate, potrivit legii, 
în proprietatea privată a statului

în temeiul art. 77 alin. (1) și al art. 99 alin. (1) din Constituția 
României,

Președintele României d e c r e t e a z ă :
Articol unic. — Se promulgă Legea privind aprobarea Ordonanței 

Guvernului nr. 128/1998 pentru reglementarea modului și condițiilor de valo
rificare a bunurilor legal confiscate sau intrate, potrivit legii, în proprietatea 
privată a statului și se dispune publicarea în Monitorul Oficial al României.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI 
EMIL CONSTANTINESCU

București, 25 mai 1999.
Nr. 180.



6 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 248/1.VI.1999

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

DECRET 
privind eliberarea din funcție a unor magistrați

în temeiul art. 94 lit. c) și al art. 99 alin. (1) din Constituția României, 
al art. 131 și'al art. 92 alin. (1) lit. a), b) și c) din Legea nr. 92/1992 pen
tru organizarea judecătorească, republicată,

Președintele României d e c r e t e a z ă :
Articol unic. — Se eliberează din funcție magistrații menționați în anexa 

la prezentul decret.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI
emiL constantinescu

București, 11 mai 1999.
Nr. 159.

ANEXA

A. Prin demisie:

— Dădălău Virgil — judecător la Tribunalul Mehedinți
— Blidaru Gheorghe — judecător la Tribunalul Brașov
— Bejliu Constantin — judecător la Tribunalul Brașov
— Nemeș Pop Ioan — judecător la Judecătoria Dragomirești
— Ilisia Maria — judecător la Judecătoria Brad
— Doboș Grigore — judecător la Tribunalul Arad
— Stoia Gheorghe — judecător la Judecătoria Mediaș
— Moldovan Mircea — judecător la Judecătoria Reghin
— Barbu Carmen — judecător la Judecătoria Câmpina
— Tofan Elena

B. Prin pensionare:

— procuror la Parchetul de pe lângă Curtea Supremă de 
Justiție.

— Stoichescu Nicolae — judecător la Curtea de Apel Timișoara
— Ciocu Corneliu-Tiberiu — judecător la Curtea de Apel Timișoara
— Szakacs-Koncsag Vilmos — judecător la Judecătoria Sighișoara
— Ilie Costache — judecător la Curtea de Apel Galați
— Simandan Wilhelmina Ana — judecător la Curtea de Apel Brașov
— Cuciureanu Alexandru — judecător la Curtea de Apel Suceava
— Nani Leonid — procuror la Parchetul de pe lângă Curtea de Apel Constanța
— Ghibănescu Horia — procuror la Parchetul de pe lângă Judecătoria Câmpina
— Andrei Eugen — procuror la Parchetul de pe lângă Tribunalul Brăila
— Tiegean Octavian — procuror la Parchetul de pe lângă Curtea de Apel Cluj
— Doltu Ioan
— colonel-magistrat Ionescu

— procuror la Parchetul de pe lângă Curtea de Apel Constanța

Traian Gheorghe — procuror la Parchetul Militar Brașov de pe lângă Tribunalul 
Militar Cluj.

C. Prin transfer:

— Docan Dan — judecător la Tribunalul București.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 248/1.VI.1999 7

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE 
ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

MINISTERUL FINANȚELOR

ORDIN
privind aprobarea actualizării nivelului taxelor anuale care se percep pentru jocurile de noroc

Ministrul finanțelor,
având în vedere prevederile Hotărârii Guvernului nr. 447/1997 privind organizarea și funcționarea Ministerului 

Finanțelor, cu modificările ulterioare,
în temeiul prevederilor art. 5 din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 69/1998 privind regimul de autorizare a 

activităților din domeniul jocurilor de noroc,
emite următorul ordin:

Art. 1. — Taxele anuale de autorizare care se percep 

pentru jocurile de noroc prevăzute în anexa la Ordonanța 

de urgență a Guvernului nr. 69/1998 se actualizează în

funcție de evoluția ratei inflației și sunt prevăzute în anexa 
la prezentul ordin.

Art. 2. — Prezentul ordin va fi publicat în Monitorul 
Oficial al României, Partea I.

Ministrul finanțelor,
Decebal Traian Remeș

București, 28 aprilie 1999.
Nr. 438.

ANEXA

TAXELE ANUALE DE AUTORIZARE 

care se percep pentru jocurile de noroc

1. Pentru fiecare mașină mecanică sau electronică cu 
câștiguri:

— 10.200.000 lei — taxă anuală de autorizare, din 
care:

• 3.240.000 lei se achită înainte de eliberarea documen
telor de autorizare, iar diferența de

• 6.960.000 lei se achită în rate egale, lunar, până la 
data de 25 a lunii în curs pentru luna următoare.

2. Pentru fiecare masă de joc de noroc din cazinou:
a) în municipiul București:
• masă tip ruletă
— 621.500.000 lei — taxă anuală de autorizare, din 

care:
• 11.300.000 lei se achită înainte de eliberarea docu

mentelor de autorizare, iar diferența de
• 610.200.000 lei se achită în rate egale, lunar, până la 

data de 25 a lunii în curs pentru luna următoare;
• masă de joc cu cărți sau zaruri
— 418.100.000 lei — taxă anuală de autorizare, din 

care:
• 11.300.000 lei se achită înainte de eliberarea docu

mentelor, iar diferența de
• 406.800.000 lei se achită în rate egale, lunar, până la 

data de 25 a lunii în curs pentru luna următoare.

b) în provincie:
• masă tip ruletă
— 308.900.000 lei — taxă anuală de autorizare, din 

care:
• 11.300.000 lei se achită înainte de eliberarea docu

mentelor, iar diferența de
• 297.600.000 lei se achită în rate egale, lunar, până la 

data de 25 a lunii în curs pentru luna următoare;
• masă de joc cu cărți sau zaruri:
— 214.700.000 lei — taxă anuală de autorizare, din 

care:
• 11.300.000 lei se achită înainte de eliberarea docu

mentelor de autorizare, iar diferența de
• 203.400.000 lei se achită în rate egale, lunar, până la 

data de 25 a lunii în curs pentru luna următoare.
3. Pentru o sală de joc de tip „bingo“, „keno“ și altele 

asemenea:
— 113.000.000 lei — taxă anuală de autorizare, care 

se achită anticipat, înainte de eliberarea documentelor de 
autorizare, și

— 7% din valoarea nominală a cartoanelor achiziționate 
de la Regia Autonomă „Imprimeria Națională“, care se plă
tește în avans la trezoreria statului, cu prezentarea ordinu
lui de plată vizat de trezorerie la ridicarea cartoanelor.

4. 15% din încasările estimate la data avizării, dar nu 
mai puțin de 170.000.000 lei, pe baza documentației teh- 
nico-economice de eficiență, prezentată de agentul



8 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 248/1.VI.1999

economic, pentru pronosticuri (pariuri) sportive, pariuri de 
orice fel, loterii, tombole, jocuri de bingo, keno, transmise 
prin rețele de televiziune sau prin mijloace de transmisie 
asimilate, jocuri interactive (partea de joc de noroc), jocuri- 
concurs cu câștiguri de orice fel, organizate prin interme
diul liniilor telefonice sau al altor mijloace de

telecomunicații, precum și altele ce vor fi stabilite prin hotă
râre a Guvernului.

în cazul în care în timpul execuției se înregistrează aba
teri în plus de la cuantumul încasărilor prevăzute în studiul 
de eficiență, taxa de licență se va regulariza în termen de 
30 de zile lucrătoare de la data încheierii acțiunii pentru 
care s-a primit autorizația.

EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI - CAMERA DEPUTAȚILOR

Regia Autonomă „Monitorul Oficial“, str. Izvor nr. 2-4, Palatul Parlamentului, sectorul 5, București, 
cont nr. 30.98.12.301 Banca Comercială Română — S.A. — Sucursala „Unirea“ București.

Adresa pentru publicitate : Serviciul relații cu publicul și agenții economici, București, 
Str. Blanduziei nr. 1, sectorul 2, telefon 211.57.30.

Tiparul : Regia Autonomă „Monitorul Oficial“, tel. 668.55.58 și 335.01.11/2178.

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 248/1.VI.1999 conține 8 pagini. Prețul 1.104 lei ISSN 1453—4495


